
Eishalle; Eintrittspreise und Leihgebühren 
 
 
 

• Eislaufen: Erwachsene: € 3,00 
 mit Kurkarte Freyung € 1,50 
 mit Kurkarte andere Landkreisorte € 2,50 

 Kinder bis 16 Jahre/Studenten/Schüler/Schwerbehinderte: € 2,00 
 mit Kurkarte Freyung € 1,00 
 mit Kurkarte andere Landkreisorte € 1,50 
 mit Ferienpass € 1,50 

• Eisstockschiessen:  € 3,00 
 mit Kurkarte Freyung € 1,50 
 mit Kurkarte andere Landkreisorte € 2,50 
 Mitglieder der Freyunger Eisstockvereine € 2,50 

 

• Leihgebühr für Eisstock: € 2,00 
 

• Leihgebühr Schlittschuhe: 
Kinder ab 13 Jahren und Erwachsene: € 3,00 
Kinder bis 12 Jahre und Schwerbehinderte: € 2,50 

 
• Gebühr für Anmietung einer Bahn pro Saison 1x wöchentlich zzgl. MWSt. 

Vereine aus Freyung € 325,00 
Auswärtige Vereine € 375,00 

 
• Gebühr für Anmietung einer Bahn pro Saison 1x 14-tägig zzgl. MWSt. 

Vereine aus Freyung 
Auswärtige Vereine 

 
• Gebühr für Turniere – halbtags (9 Mannschaften) zzgl. MWSt. 

Vereine aus Freyung 
Auswärtige Vereine 

 
• Gebühr für Turniere – ganztags (18 Mannschaften) zzgl. MWSt. 

Vereine aus Freyung 
Auswärtige Vereine 

 
• Gebühr für Anmietung der Eishalle im Sommer jeweils zzgl. MWSt. 

€ 160,00 
€ 200,00 

 
 

€ 100,00 
€ 150,00 

 
 

€ 200,00 
€ 300,00 

Freyunger Bürger und Vereine 1 Tag: Euro 200,00 
2 Tage: Euro 300,00 
3 Tage: Euro 400,00 

 
Auswärtige Bürger und Vereine 1 Tag: Euro 300,00 

2 Tage: Euro 450,00 
3 Tage: Euro 600,00 



• Gruppen unter 20 Personen, die außerhalb der regulären Öffnungszeiten 
Eislaufen wollen, zahlen dennoch den Preis wie 20 Einzelzahler, damit 
die Kosten für den Eismesser gedeckt sind. 

Jeweils plus Reinigung (Hilfspersonal) Euro 75,- pauschal 

STADT FREYUNG 
Freyung, 25.07.2022 

 
 
Dr. Olaf Heinrich 
1. Bürgermeister 
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